

貸借対照表

(令和 5年 3月 31日)

(単位:円)

【仙台病院】

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		289,418,726	
医業未収金	1,649,600,069		
貸倒引当金(△)	△ 3,419,653	1,646,180,416	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		283,757,881	
医薬品		63,874,326	
診療材料		19,170,732	
給食用材料		3,095,270	
貯蔵品		4,966,725	
前払費用		4,516,591	
未収収益		0	
その他流動資産		6,673,002	
流動資産合計			2,321,653,669
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	14,664,792,971		
減価償却累計額	△ 1,388,929,371		
減損損失累計額	△ 622,762,995	12,653,100,605	
構築物	565,557,955		
減価償却累計額	△ 65,335,654		
減損損失累計額	△ 220,500	500,001,801	
医療用器械備品	2,811,542,453		
減価償却累計額	△ 1,351,769,673		
減損損失累計額	0	1,459,772,780	
その他器械備品	590,137,939		
減価償却累計額	△ 264,424,090		
減損損失累計額	0	325,713,849	
車両	5,674,011		
減価償却累計額	△ 5,674,008	3	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	3,766,434,843		
減損損失累計額	△ 919,409,000	2,847,025,843	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計		17,785,614,881	
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		105,859,224	
電話加入権		60,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		105,919,224	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
破産更生債権等	6,470,617		
貸倒引当金(△)	△ 6,470,617	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		1,682,575	
その他投資資産		450,170,242	
投資その他の資産合計		451,852,817	
固定資産合計			18,343,386,922
資産合計			20,665,040,591

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金		0	
買掛金		375,046,177	
未払金		513,270,796	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		81,943,876	
前受金		0	
未払費用		0	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		258,644,857	
その他流動負債		0	
流動負債合計			1,228,905,706
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等		521,113,738	
資産見返寄附金		0	
資産見返物品受贈額		326,370	
本部長期借入金		11,626,730,620	
リース債務		0	
資産除去債務		437,263,159	
その他固定負債		0	
固定負債合計			12,585,433,887
負債合計			13,814,339,593
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総損失)			6,850,700,998
純資産合計			(△ 57,416,538)
負債純資産合計			6,850,700,998
			20,665,040,591

損益計算書

(令和 4年 4月 1日 ~ 令和 5年 3月 31日)

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	6,724,910,413		
室料差額収益	180,905,890		
外来診療収益	1,696,796,374		
保健予防活動収益	320,890,572		
その他医業収益	27,046,336		
保険等査定減(△)	△ 19,225,195	8,931,324,390	
研究収益			
研究収益		6,685,015	
補助金等収益			
補助金等収益		922,993,605	
寄付金収益			
寄附金収益		9,346,672	
資産見返物受贈戻入		85,140	
その他診療業務収益		118,774,720	
診療業務収益合計			9,989,209,542
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		6,117	
土地建物等貸付料収入		6,417,210	
宿舍貸付料収入		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		1,212,000	
その他経常収益		6,361,887	
その他経常収益合計			13,997,214
経常収益合計			10,003,206,756

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	3,308,981,625		
賞与	730,280,517		
賞与引当金繰入額	225,589,780		
退職給付費用	184,648,142		
法定福利費	561,818,503	5,011,318,567	
材料費			
医薬品費	1,243,435,349		
診療材料費	910,384,494		
医療消耗器具備品費	30,912,697		
給食用材料費	93,013,306	2,277,745,846	
委託費			
検査委託費	77,467,235		
給食委託費	65,076,000		
寝具委託費	7,920,000		
医事委託費	60,720,000		
清掃委託費	74,756,000		
保守委託費	9,119,330		
その他の委託費	226,239,410	521,297,975	
設備関係費			
減価償却費	1,073,893,868		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	22,494,785		
器機賃借料	174,663,988		
地代家賃	0		
固定資産税等	0		
器機保守料	123,319,128		
器機設備保険料	3,299,796		
車両関係費	498,380	1,398,169,945	
研究研修費		4,658,182	
経費			
福利厚生費	12,600,031		
旅費交通費	14,144,329		
通信費	25,549,413		
消耗品費	64,825,454		
消耗器具備品費	40,672,801		
水道光熱費	272,682,452		
租税公課	38,072,632		
医薬貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	844,818		
低価法評価損	200,313		
本部経費負担額	52,919,000		
その他	33,304,189	555,815,432	
診療業務費合計			9,769,005,947
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費		0	

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		12,278,991	
その他経常費用		19,578,597	
その他経常費用合計			31,857,588
経常費用合計			9,800,863,535
経常利益			202,343,221
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			356,926
臨時損失			
固定資産除却損			8
固定資産減損損失			238,835,451
賠償金等負担額			356,926
その他臨時損失			20,924,300
当期純損失			△ 57,416,538
当期総損失			△ 57,416,538

キャッシュ・フロー計算書
(令和 4 年 4 月 1 日 ~ 令和 5 年 3 月 3 1 日)

【仙台病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	8,732,802,253
研究による収入	6,685,015
補助金等収入	793,465,458
補助金等の精算による返還金の支出	△9,008,875
寄附金収入	725,000
その他の収入	116,439,446
人件費支出	△4,804,332,474
材料の購入による支出	△2,273,552,723
その他の業務支出	△1,394,062,351
小計	<u>1,169,160,749</u>
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	14,348,023
人件費支出	0
その他の業務支出	△36,580,136
小計	<u>△22,232,113</u>
利息の受取額	6,117
利息の支払額	△7,549,803
業務活動によるキャッシュ・フロー	<u>1,139,384,950</u>
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△73,605,895
無形固定資産の取得による支出	△2,027,850
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>△75,633,745</u>
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	609,131,382
短期借入金の返済による支出	△665,927,325
長期借入れによる収入	36,463,000
長期借入金の返済による支出	△954,339,847
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	259,490,000
その他の財務活動による支出	△744,497,404
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△1,459,680,194</u>
IV 資金増加額	△395,928,989
V 資金期首残高	<u>685,347,715</u>
VI 資金期末残高	<u><u>289,418,726</u></u>